



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23050257

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.26.01 – PERP PROCESSO Nº 2023.10.26.01 - PERP



À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

Prezado Senhor,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO E CONTRATAÇÃO SERVIÇO DE PINTURA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO JAGUARUANA.

LOTE 1 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA 18, COM LETRAS, SÍMBOLOS E TRAJAS, CONFECCIONAS EM ADESIVOS REFLETIVOS OU SEMI REFLETIVOS, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO.	M ²	PROVIA	30 (trinta)	540,88 (quinhentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos)	16.226,40 (dezesesseis mil duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos)
2	SISTEMA ELETRÔNICO DIGITAL 6 TEMPOS, SISTEMA ELETRÔNICO 6 TEMPOS EM PLACA COM DISPLAY LCD COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 32 CARACTERES E TECLADO DE 16 TECLAS COM CIRCUITO DE FASES PROGRAMÁVEIS COM ATUAÇÃO PARA PEDESTRE E CICLISTAS. FONTE CHAVEADA (ENTRADA DE 85 A 265 VAC E SAÍDA DE 13.8 VOLTS/ 30 AMP.) SISTEMA DE NOBREAK (BATERIA): ACIONADO AUTOMATICAMENTE EM CASO DE FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA COM AUTONOMIA DE 2 A 4 HORAS. CAIXA DE AÇO COM SUPORTES DE FIXAÇÃO COM COLUNA (400X300X200) MM COM TRAVA NA TAMPA.	UND	PROVIA	02 (dois)	4.683,20 (quatro mil seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos)	9.366,40 (nove mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)
3	COLUNA DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 4" (4 POLEGADAS), ESPESSURA DE PAREDE DE 3,75MM, ALTURA DE 6M.	UND	PROVIA	04 (quatro)	1.800,90 (um mil oitocentos reais e noventa centavos)	7.203,60 (sete mil duzentos e três reais e sessenta centavos)
4	BRAÇO DE AÇO PROJETADO EM AÇO GALVANIZADO DE 3" DE 3,35MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO. (SERVIÇO DE MODELAGEM DO BRAÇO DO PROJETADO)	UND	PROVIA	04 (quatro)	1.800,90 (um mil oitocentos reais e noventa centavos)	7.203,60 (sete mil duzentos e três reais e sessenta centavos)
TOTAL LOTE 01 - R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)						40.000,00



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 27.403.746/0001-00

ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089

E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23050257

EDITAL DE LICITAÇÃO
168
23/12/2023
Licitador de Juremã de Freitas

LOTE 2 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	SERVIÇO DE PINTURA MANUAL E MECANIZADA, DEMARCAÇÃO DE SOLO (SINALIZAÇÃO HORIZONTAL), EM METROS QUADRADOS, DE FAIXAS DE PEDESTRES, ZEBRADO, LOMBADAS, EIXO E BORDAS (AMARELO, BRANCO, VERMELHO E AZUL) E SINALIZAÇÕES DIVERSAS COM TINTA E BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA BRANCO, AMARELO, VERMELHO E AZUL COM MICROESFERAS RETRO REFLETIVAS (TIPOS DROP ON) DE VIDRO, PADRÃO ABNT – NBR 11.862	M ²	PROVIA	10.000 (dez mil)	29,60 (vinte e nove reais e sessenta centavos)	296.00,00 (duzentos e noventa e seis mil reais)
TOTAL LOTE 2 - R\$ 296.000,00 (duzentos e noventa e seis mil reais)						296.000,00

Valor Total da Proposta: R\$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais)

Prazo para entrega: 05 (cinco) dias

O prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: MIRLEUDO GOMES MATIAS

CPF: 014.185.293-38

RG: 2001030031965

Banco: Caixa Econômica Federal Agência: 0750

Conta Corrente: 2125-6

Limoeiro do Norte – CE, 14 de dezembro de 2023.

MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529
338

Assinado de forma digital
por MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529338
Dados: 2023.12.14
11:16:28 -03'00'

MIRLEUDO GOMES MATIAS
CPF: 014.185.293-38
RG: 2001030031965
Representante Legal